
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Determinazione     Numero   897     del  28/12/2023

SETTORE 01 AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

Oggetto:
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  -  L.  431/1998  -  ASSEGNAZIONE  DI
CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE ANNO 2023

Dirigente Responsabile: Del Corto Marta

PREMESSO CHE:

- con Decreto Presidenziale  n.  5 del  23/03/23 alla sottoscritta  Del Corto Marta  è stato conferito
l’incarico di Posizione Organizzativa;

-  dato atto  che il  sopraddetto conferimento comprende, per la  sottoscritta,  la responsabilità  delle
seguenti unità organizzative: affari generali e servizi sociali e include quindi l’Ufficio personale;

VISTO CHE:

-  Con  deliberazione di Giunta dell’Unione  n^ 66 del   16/06/2023 è stato approvato il   Piano
Esecutivo di Gestione ; 

-Con   deliberazione di Consiglio n.  10  del  26/07/2023   è stato approvato il DUP per il periodo
2024/2026;

-Con la deliberazione di Consiglio n. 4 del 17/04/2023  è stato approvato il Bilancio di Previsione
per l’esercizio finanziario 2023/2025;

VISTI:
- lo Statuto dell’Ente;
- il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di obblighi di pubblicazione;
- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 in materia di prevenzione e repressione della corruzione;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;
- il Piano Anticorruzione e della Trasparenza dell’Unione Montana dei Comuni della Valtiberina
Toscana;
-il D.lgs n. 36/2023 nuovo codice dei contratti pubblici 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 94 del 13/09/2023  avente ad oggetto “L. 431/98,
art.  11:  assegnazione  di  contributo  ad  integrazione  dei  canoni  di  locazione  anno  2023  -
approvazione del bando e relativo schema di domanda.

DATO ATTO che  la  Commissione  ha  provveduto  alla  valutazione  delle  domande  seguendo  le
indicazioni del bando approvato con la delibera sopra richiamata;

ATTESO CHE sono risultate ammesse le domande di cui all’All. 1, parte integrante e sostanziale
del presente atto, nell’ordine ottenuto secondo le indicazioni del bando, e che, nello stesso allegato,
risultano non ammesse le domande per le motivazione a fianco di queste indicate;

RITENUTO quindi di procedere ad approvare la graduatoria provvisoria di cui all’All. 1, che sarà

Determina_897-2023_graduatoria_provvisoria.odt          Pagina 1 di 3



pubblicata  in  forma  provvisoria,  per  15  giorni  consecutivi,  durante  i  quali  potranno  essere
presentate  opposizioni  da parte  dei  partecipanti,  allegando documenti  attinenti  l’istanza,  purché
relativi a situazioni soggettive ed oggettive esistenti alla data del bando e dichiarate nella domanda;

DATO ATTO che in presenza di opposizioni, le stesse saranno valutate dalla Commissione istituita
dall’Unione dei Comuni procedendo alla pubblicazione della graduatoria e che, qualora,  entro i
termini  suddetti,  non  sia  inoltrata  alcuna  opposizione  la  graduatoria  sarà  pubblicata  in  forma
definitiva nelle stesse modalità di pubblicazione della graduatoria provvisoria;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

• di dare atto che sono risultate ammesse le domande di cui all’All. 1, parte integrante e sostanziale
del presente atto, nell’ordine ottenuto secondo le indicazioni del bando, e che, nello stesso allegato,
risultano non ammesse le domande per le motivazione a fianco di queste indicate;

• di approvare la graduatoria provvisoria di cui all’All. 1, che sarà pubblicata in forma provvisoria,
per  15  giorni  consecutivi,  durante  i  quali  potranno  essere  presentate  opposizioni  da  parte  dei
partecipanti,  allegando  documenti  attinenti  l’istanza,  purché  relativi  a  situazioni  soggettive  ed
oggettive esistenti alla data del bando e dichiarate nella domanda;

• di dare atto che in presenza di opposizioni, le stesse saranno valutate dalla Commissione istituita
dall’Unione dei Comuni procedendo alla pubblicazione della graduatoria e che, qualora,  entro i
termini  suddetti,  non  sia  inoltrata  alcuna  opposizione,  la  graduatoria  sarà  pubblicata  in  forma
definitiva nelle stesse modalità di pubblicazione della graduatoria provvisoria.

Uffici destinatari: 
DEL CORTO MARTA      

Determina_897-2023_graduatoria_provvisoria.odt          Pagina 2 di 3



Letto, approvato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE P.O.
Del Corto Marta

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi  e con gli  effetti  di  cui agli  artt.  20 e  21 del  D.  Lgs n.  82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determina_897-2023_graduatoria_provvisoria.odt          Pagina 3 di 3


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

